
Mednarodna košarkarska sezona se počasi približuje h 
koncu in pred nami je zaključni turnir NLB ABA2 lige, ki 
ga letos gostijo Domžale.

Med 12. in 16. aprilom letos se bodo za lovoriko v Športni 
dvorani Domžale potegovalo 8 najboljših ekip tekmovanja. 
Helios Sunsi so si pravico organizacije turnirja pridobili z 
osvojenim prvim mestom po rednem delu tekmovanja.

Organizacija zaključnega turnirja NLB ABA2 lige je za 
nas v prvi vrsti nagrada za odlično delo in rezultate v 
zadnjih sezonah. Ne glede na končni rezultat, bo to ve-
lik dogodek za promocijo košarke in športa v občini, ki 
od evropskega prvenstva mladincev leta 2012 takega 
dogodka ni gostila.

V klubu se bomo ob podpori občine Domžale, Zavoda 

za šport in rekreacijo in ostalih partnerjev potrudili  
za zadovoljstvo tako obiskovalcev kot tudi sponzorjev, 
na parketu pa se bomo skušali pokazati v naši najboljši 
luči. Vse to bo toliko lažje ob vaši glasni podpori s tribun!

Bodite z nami v dvorani že v sredo 12.4. ob 18.00! 
#brezvasninas

Košarkarski klub Helios Suns

SPOŠTOVANI NAVIJAČI.

SKUPAJ ŽE SKORAJ POL STOLETJA

Sončne novice



Ali se zaposleni še spomnijo, zakaj se je podjetje pred 
skoraj 50 leti odločilo za to sponzorstvo in zakaj ste še 
danes glavni sponzor?

Večina naših sedanjih zaposlenih se tega osebno ne spominja 
(smeh), a zgodovina tega dolgoletnega sodelovanja seveda 
odmeva v podjetju. Že takrat je bil Helios eden največjih 
delodajalcev v regiji, skrb za prihodnost ljudi in okolja pa 
je bila vedno del našega DNK. Racionalnost podpore klubu 
je bila in še vedno je, da otroke naučimo uživati v športu in 
gibanju na splošno ter v timskem delu. Košarkarski klub 
spodbuja mlade talente, da se skupaj veselijo uspehov, pa 
tudi da skupaj premagujejo poraze. Učijo se, kaj pomeni biti 
del skupnosti. Seveda pa je šlo tudi za ozaveščanje o podjetju, 
blagovni znamki in tem, za kar se zavzemamo.

Ali se je pri sodelovanju s Helios Suns kaj spremenilo 
zaradi Covida-19?

To je bilo zagotovo eno najtežjih obdobij za klub, saj so 
dogodki, treningi in lige zastali. Temu je sledil upad pre-

poznavnosti sponzorjev in partnerjev, sledil je padec spon-
zorskih proračunov, podpora se je zmanjšala - ne le zaradi 
manjše prepoznavnosti sponzorjev, temveč tudi zato, ker 
je gospodarstvo na splošno trpelo zaradi posledic koro-
navirusa. Za KANSAI HELIOS je bilo vedno jasno, da bomo 
storili vse, kar je v naši moči, da bi ohranili sodelovanje 
na enaki ravni, saj bi bili otroci tisti, ki bi najbolj trpeli. 
Odgovor je torej ne, pandemija Covid-19 ni spremenila 
naše zavezanosti klubu.

Njihova podpora se obrestuje, saj klub praznuje ene izmed 
največjih uspehov v svoji zgodovini. Ste na to ponosni?

O tem ni dvoma. Tudi če mi ne uspe priti na tekme, sem vedno 
na trnih in spremljam tako tekme kot rezultate. Vodstvo in 
trenerska ekipa sta v preteklih letih opravila odlično delo 
in vesel sem zanje, da lahko zdaj praznujejo tako velike 
uspehe. Resnično si jih zaslužijo, saj so vanj vložili dušo in 
srce ter poskrbeli, da je klub danes takšen, kot je. Izjemno 
sem ponosen!

Ali kot KANSAI HELIOS sponzorirate tudi druge velike 
klube v Evropi?

Helios Suns je naša daleč največja sponzorska obveznost. 
Podpiramo pa tudi veliko manjših projektov in dejavnosti po vsej 
Evropi, saj smo prepričani, da si podporo zasluži vsaka zaveza, 
velika ali majhna, za dobro ljudi, našega okolja in naše skupnosti 
ter vsi projekti v dobrobit naših najmlajših. Žal ne moremo vedno 
ugoditi vsem prošnjam, saj smo kot podjetje seveda zavezani 
tudi svojim zaposlenim, da podjetje vodimo zdravo in stabilno 
v prihodnost. Vendar se trudimo po svojih najboljših močeh, da 
prispevamo k bolj zdravemu in “zelenemu” svetu.

NAD PARKETOM

Kaj je ključ do uspehov zadnjih sezon? Menite, da ste 
da doseči še več?

Zasluge grejo gotovo strokovnemu štabu, ki je v Domžalah 
nespremenjen že nekaj sezon. Enako velja za slovensko jedro 
igralcev, ki so v Domžalah zadovoljni in ostajajo. Ob tem 
gre dodati, da smo v zadnjih dveh sezonah »zadeli« z vsemi 
okrepitvami iz tujine in nismo med samo sezono zamenjali 
niti enega igralca. To je v naši panogi prava redkost. Zato je 
potrebno seveda nekaj sreče, velik faktor pa je znanje stroke. 
Pri izboru igralcev pri našem nizkem proračunu, dajemo 
velik poudarek na preverbo karakterja posameznikov in 
kako bo tako košarkarsko kot izven parketa igralec sprejet 
v ekipi. Raje tvegamo kakšen manko košarkarske kvalitete, 
kot da pride v klub nekdo z negativno energijo ali kot lovec 
na lastno statistiko. Košarka je ekipni šport – del ekipe pa 
so, to pogosto pozabljamo, tudi vsi klubski delavci in ne le 
tisti, ki so vsem vidni na parketu. Omeniti je treba še močan 

mladinski pogon iz katerega lahko črpamo mlade fante in 
jim nudimo kar se da dobro priložnost za razvoj. Trudimo se 
za čim boljšo, vedro komunikacijo z javnostmi, notranje pa 
za dobro selekcijo kadrov in kemijo v kolektivu. V svojem 
delu se trudimo uživati in vzdrževati čim boljše vzdušje, 
kar preverjeno predstavlja velik del uspeha. Menim, da so 
to ključi do naših uspehov, ki bodo s trenutnimi finančnimi 
omejitvami težko še nadgraditi. Konec koncev smo drugi v 
državi, pred nami je le Cedevita Olimpija, ki operira v drugem 
finančnem svetu, lahko rečem kar v vzporednem vesolju.

Lani vam je v NLB ABA2 ligi polfinale ušlo praktično z 
zvokom sirene. Letos ste bili v rednem delu še močnejši 
in si pridobili pravico organizacije zaključnega turnirja 
tekmovanja. Kaj ta projekt pomeni za klub in okolje?

Drži, že lani smo imeli izjemen rezultat. Skupaj smo v dveh 
sezonah na mednarodni sceni dosegli 22 zmag in le 5 porazov. 
Organizacijo turnirja smo letos enostavno morali sprejeti. 

Zakaj pa potem sploh tekmujemo, bi sicer vprašali. Za nas 
v klubu je to nagrada za opravljeno delo, za navijače prilož-
nost, da tudi v NLB ABA2 ligi svoje idole vidijo na domačem 
parketu, za sponzorje in okolje pa priložnost, da prepoznajo 
kvaliteto našega produkta in nas morda podprejo še močneje. 
Domžale takšnega športnega dogodka niso gostile že od 
leta 2012, ko je bilo v Športni dvorani mladinsko evropsko 
košarkarsko prvenstvo. Občini se zahvaljujem za podporo, 
saj bo nastopala kot so-organizator prireditve. Verjamem, 
da bomo vsem vrnili zaupanje po najboljših močeh. Mnogi 
sprašujejo, če organizacija turnirja pomeni tudi ambicije po 
vrnitvi kluba v elitno ABA1 ligo. Ne nek način seveda da, 
po drugi strani pa je to tudi test okolja, ali je sploh zmožno 
takšnega zalogaja. Nastopanje na tako visokem nivoju v tako 
hudi konkurenci je seveda nov strošek. Po drugi strani – kdo 
bi se branil vsak vikend v Domžalah gledati Crveno Zvezdo, 
Željka Obradovića s Partizanom, Cedevito Olimpijo in druge 

V PRIČAKOVANJU ODLIČNEGA 
ZAKLJUČKA SEZONE
Matevž Zupančič je direktor kluba peto sezono. Preden se je pridružil Domžalčanom 
je dobrih 13 let deloval pri ljubljanski Olimpiji. 

Je lahko primerjati izzive kluba kot je bila tedaj Olimpija z Heliosovimi?
Mnogi izzivi so povsem podobni, le morda občasno preslikani na nekoliko ožje okolje. Pa vendar 
– sestava ekip ter krmarjenje med različnimi cilji je stalnica v obeh primerih. Uskladiti tekmovalne 
in rezultatske ambicije z razvojnimi je najtežja naloga. Ene pogojujejo sponzorji, druge pogojuje 
naša odgovornost do okolja in sledenje smernicam našega poslanstva kot košarkarskega 
društva, ki mora in želi vključevati čim večje število mladih v pogon in se držati tradicije, ki je 
v Domžalah izjemno močna. To nam v zadnjih sezonah uspeva izjemno dobro. Izzivi so torej 
primerljivi – vsi lovimo svoje cilje, ki si jih postavljamo realno v skladu s svojimi zmožnostmi. Če 
jih presežemo, smo še toliko bolj zadovoljni in ocenjujem, da smo trenutno prav v tem položaju. 
Če se vrnem k iztočnici – v Domžalah imamo gotovo manj pretresov, uprava kluba je urejena, 
ve se kdo ima glavno besedo – to je generalni sponzor, zato je glede tega gotovo lažje.

SKUPAJ ŽE SKORAJ POL STOLETJA 

Leta 1981 se je podjetje Helios prvič odločilo za večje sponzorstvo. S podporo košarkarskemu klubu Helios Suns 
se je odprlo novo poglavje v zgodovini podjetja, ki ima še danes osrednje mesto v podjetniški filozofiji skupine 
KANSAI HELIOS. Skupina spodbuja projekte, povezane z ohranjanjem kulturne dediščine, izobraževanjem in 
ustvarjalnostjo otrok, ter aktivno podpira zdrav življenjski slog, zlasti mlajših generacij, od dolgoročnih zavez do 
lokalnih aktivnosti. Dietmar Jost, predsednik in izvršni direktor skupine KANSAI HELIOS, si je vzel čas in nam v 
intervjuju zaupal nekaj informacij o sponzorskem sodelovanju.

Bodi 
z nami 
v dvorani!

OB PARKETU



velikane. Liga ima doseg 7.5 mio TV gledalcev, o Domžalah bi se 
pisalo, bralo. Vsekakor pa moramo s temi idejami počakati, saj smo 
vseeno še daleč o tega dosežka. 

Tudi Dejan Jakara, ki prihaja iz Lukovice, 
je trener Sunsov že peto sezono. Ni 

pa to njegova prva epizoda v klubu, 
saj je kot pomočnik deloval že 
tudi v času ko so Sunsi celo 
osvojili državno prvenstvo. 

Kako kot dolgoletni trener moštva 
vidite pot do sedanjih uspehov 

in kakšna so pričakovanja pred 
zaključnim turnirjem NLB ABA2 

lige?

Ob tem vprašanju se moram vedno vrniti 3 
sezone nazaj, ko smo z istim načinom dela, s podobnim igralskim 
jedrom, igrali dobro košarko, a nas je tako močno prizadela epide-
mija, da v tisti nedokončani sezoni v ABA2 ligi sploh nismo prišli 
do zmage. Okoliščine so torej zelo pomembne in zato smo hvaležni 
preudarnosti uprave kluba, ki je vseeno prepoznala, da smo na pravi 
poti, kar smo dokazali takoj v naslednjih dveh sezonah. Konstanta je 
torej tisto, kar nam je omogočilo, da smo sedaj tukaj. 

Zaključnega turnirja se veselim, saj bo to velik dogodek za dom-
žalski šport. To bo nagrada za igralce, ki so si zaslužili, da nastopijo 
pred domačo publiko. Skupaj bomo skušali še izboljšati rezultat iz 
lanske sezone, ko smo klonili proti prvaku tekmovanja praktično v 
zadnjih sekundah. Vse se zgodi z razlogom in verjetno se je tudi tisti 
poraz. Žal nas v zelo nepravem trenutku pestijo številne poškodbe, 
ki so posledica višje sile in sestavni del športa. Tekmovanje je zelo 
nepredvidljivo, saj o napredovanju odloča ena sama tekma. Ravno 
toliko kot košarkarski, bo to boj psihologije ekip. Zmagal bo bolj 
miren, bolj borben in srečnejši nasprotnik. Nam domačinom bo ob 
tem lažje, če bo dvorana polna kot je bila v starih časih in pa letos 
na tekmah proti Krki in na lanskem finalu državnega prvenstva.

NA PARKETU 

BLAŽ MAHKOVIC
Ena od stalnic domžalskega kolektiva je prav gotovo 
kapetan ekipe Blaž Mahkovic. Slovenski reprezentant, 
ki se še ne želi spogledovati z veteranskim statusom, 
je statistično eden najbolj učinkovitih igralec NLB 
ABA2 lige.

V tej sezoni vam je uspelo zaključne boje pripeljati 
v Domžale. Kakšna so občutki ob tem in kako daleč 
lahko posežejo Sunsi?
Vesel sem, da se je klub odločil za organizacijo turnirja. 
Za nami 5 odličnih turnirjev, kjer smo izgubili samo eno 
tekmo in redni del zasluženo končali na prvem mestu. 
Razpored nam je za četrtfinale namenil neugodni Pelister, 

kar pa nas seveda ne straši, ampak dodatno motivira, 
da se pred domačo publiko uvrstimo vsaj v polfinale. 
Odločala bo dnevna forma in zdravstveno stanje zato 
težko napovedujem konkretne rezultate. Na turnirju bo 
nekaj zelo močnih ekip, predvsem, ker so se v zadnjem 
času okrepile, mi pa ostajamo pri stalni postavi. To seveda 
pozdravljam, saj smo dobro uigrani, rezultati so dobri, 
lepo svojo priložnost izkoriščajo mladi igralci, ki uspeš-
no razbremenijo nas nosilce. Seveda si želim, da turnir 
osvojimo in se uvrstimo v ABA1 ligo, kar bi bil velikanski 
uspeh. Menim, da smo tega sposobni. Lažje nam bo ob 
podpori navijačev, zato vse vabim na tekme, kjer si želimo 
dobrega vzdušja in podpore.

Spoštovane in spoštovani športni 
navdušenci in navijači  
Košarkarskega kluba Helios,
v čast mi je, da vas lahko pozdravim v imenu Občine Domžale, kjer 
domuje košarkarski klub. V naši občini, občini Domžale, ki jo rada opišem 
kot prostor zadovoljnih ljudi, je šport pomemben del skupnosti. To kažemo ne samo z besedami, ampak 
tudi z vso infrastrukturo, ki je umeščena v prostor, in s programi, ki jih tudi finančno podpiramo.

Objekti in druge vsebine, ki jih umeščamo v prostor določajo aktivnosti, ki jih bodo občanke in občani 
lahko izvajali, zato si močno prizadevam, da bomo vso športno infrastrukturo, ki jo imamo v občini, tudi 
primerno vzdrževali ter hkrati načrtovali novo. Naredili smo že prve korake, rezervirali smo sredstva za 
pripravo projektne dokumentacije za gradnjo večnamenske športne dvorane ob Osnovni šoli Domžale. 
Glede na število prebivalcev v naši občini pa bomo potrebovali 
vsaj še eno tako dvorano.  
 
Omenjena športna infrastruktura bo podprla delo z mladimi, tudi 
mlade športne navdušence Košarkarskega kluba Helios. V klubu 
je danes več izredno talentiranih posameznikov in verjamem, da 
jih lahko klub z njihovim navdušenjem za igro in tekmovalnostjo 
popelje do uspehov v Sloveniji, širši regiji in mogoče tudi v še 
močnejša tekmovanja. Uspešna igra v ligi NLB ABA2 je prav 
gotovo dober začetek.

Košarkarskemu klubu Helios, igralcem in trenerski ekipi, želim 
dobro igro na zaključnem turnirju lige NLB ABA2, v prihajajočem 
državnem prvenstvu in tudi v prihodnji sezoni. Vse navijače pa 
vabim, da se srečamo na tribunah in jih podpremo v Športni 
dvorani Domžale.

mag. Renata Kosec
županja Občine Domžale

AUSTIN LUKE
Prvi organizator igre Domžalčanov je letos Američan Austin 
Luke. Luke je celo lastnik pomenljivega rekorda. V slovenskem 
prvenstvu je na eni tekmi dosegel 20 podaj, kar se v zgodovini 
tekmovanja še ni zgodilo.

Kakšna so tvoja pričakovanja pred zaključnim turnirjem NLB 
ABA2 lige?
Osebno želim, da turnir osvojimo in končamo sezono z vsaj eno 
lovoriko. To sem rekel že po porazu v finalu Pokala Spar. Čutim, da 
smo tega sposobni ne glede na to, da imajo morda nasprotniki višje 
proračune ali daljšo klop. Menim, da morajo biti cilji vedno nekoliko 

višji kot so realni, samo tako lahko v življenju dosega-
mo izredne stvari. Veselim se turnirja in obljubljam, 
da bomo na parketu pustili srce, kar bo prineslo 
tudi rezultat. Naših 12 zmag iz rednega dela na 
turnirju ne bo štelo nič. To bo nova zgodba, kjer 
ne bo nič podarjenega. V klubu imamo odlično 
kemijo. Imamo težave s poškodbami, žal je imel z 
zlomom v nepravem času veliko smolo prav naš 
Dennis, a številne tekme smo že igrali in zmagali 
v okrnjeni postavi in če bo treba na parket brez 
koga, bomo to pač morali ponoviti.

Bodi 
z nami 
v dvorani!



RAZPORED TEKEM − ČETRTFINALE

A Helios Suns Domžale Pelister Bitola Sreda, 12. 4. 2023 18.00

B Krka Sutjeska Elektroprivreda Sreda, 12. 4. 2023 15.00

C Podgorica Zlatibor - Gold Gondola Sreda, 12. 4. 2023 12.00

D Borac WINN Široki Sreda, 12. 4. 2023 21.00

POLFINALE

E Zmagovalec A Zmagovalec D Petek, 14. 4. 2023 17.00

F Zmagovalec B Zmagovalec C Petek, 14. 4. 2023 20.00

FINALE

Zmagovalec E Zmagovalec F Nedelja, 16. 4. 2023 20.30

Ime in Priimek:
GSM ali email:

Bodi 
z nami 
v dvorani!

ŠPORTNA DVORANA DOMŽALE
12.–16. 4. 2023

SKUPAJ ŽE SKORAJ POL STOLETJA

NAGRADNA IGRA
Pravilno napovej uvrstitve vse do finala in osvoji 2 sezonski 
vstopnici za sezono 2023/24.

Fotografiraj izpolnjen kupon z napovedjo in podatki ter fotografijo pošlji 
na pr@helios-suns.si

V A B I L O
Prvi trije ki pridete s tem kuponom na blagajno na dan tekme 
prejmete eno brezplačno dnevno vstopnico.

Dnevna vstopnica vključuje vse tekme na izbrani dan. 

#


